
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°23-2023-112

PUBLIÉ LE 16 OCTOBRE 2023



Sommaire

DDT de la Creuse / SERRE

23-2023-10-12-00001 - Arrêté préfectoral  n° DDT23-56 portant

renouvellement assorti de prescriptions du statut d'une pisciculture d'eau

douce composée d'un plan d'eau située au lieu dit "Lagondeix" sur la

commune de NEOUX (12 pages) Page 3

DDT de la Creuse / Service Economie Agricole

23-2023-10-04-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de

l'article L.333-3 du code rural et de la pêche maritime de prise de contrôle

du GAEC DU PRE DU CROS (2 pages) Page 16

Préfecture de la Creuse / Bureau des Élections et de la Réglementation

23-2023-10-16-00001 - Arrêté commission recensement CFL 2023 (1 page) Page 19

Préfecture de la Creuse / Sous-préfecture d'Aubusson

23-2023-10-09-00002 - Arrêté portant convocation élection municipale

Saint- Oradoux-près-Crocq (5 pages) Page 21

2



DDT de la Creuse

23-2023-10-12-00001

Arrêté préfectoral  n° DDT23-56 portant

renouvellement assorti de prescriptions du

statut d'une pisciculture d'eau douce composée

d'un plan d'eau située au lieu dit "Lagondeix" sur

la commune de NEOUX

DDT de la Creuse - 23-2023-10-12-00001 - Arrêté préfectoral  n° DDT23-56 portant renouvellement assorti de prescriptions du statut

d'une pisciculture d'eau douce composée d'un plan d'eau située au lieu dit "Lagondeix" sur la commune de NEOUX 3



DDT de la Creuse - 23-2023-10-12-00001 - Arrêté préfectoral  n° DDT23-56 portant renouvellement assorti de prescriptions du statut

d'une pisciculture d'eau douce composée d'un plan d'eau située au lieu dit "Lagondeix" sur la commune de NEOUX 4



DDT de la Creuse - 23-2023-10-12-00001 - Arrêté préfectoral  n° DDT23-56 portant renouvellement assorti de prescriptions du statut

d'une pisciculture d'eau douce composée d'un plan d'eau située au lieu dit "Lagondeix" sur la commune de NEOUX 5



DDT de la Creuse - 23-2023-10-12-00001 - Arrêté préfectoral  n° DDT23-56 portant renouvellement assorti de prescriptions du statut

d'une pisciculture d'eau douce composée d'un plan d'eau située au lieu dit "Lagondeix" sur la commune de NEOUX 6



DDT de la Creuse - 23-2023-10-12-00001 - Arrêté préfectoral  n° DDT23-56 portant renouvellement assorti de prescriptions du statut

d'une pisciculture d'eau douce composée d'un plan d'eau située au lieu dit "Lagondeix" sur la commune de NEOUX 7



DDT de la Creuse - 23-2023-10-12-00001 - Arrêté préfectoral  n° DDT23-56 portant renouvellement assorti de prescriptions du statut

d'une pisciculture d'eau douce composée d'un plan d'eau située au lieu dit "Lagondeix" sur la commune de NEOUX 8



DDT de la Creuse - 23-2023-10-12-00001 - Arrêté préfectoral  n° DDT23-56 portant renouvellement assorti de prescriptions du statut

d'une pisciculture d'eau douce composée d'un plan d'eau située au lieu dit "Lagondeix" sur la commune de NEOUX 9



DDT de la Creuse - 23-2023-10-12-00001 - Arrêté préfectoral  n° DDT23-56 portant renouvellement assorti de prescriptions du statut

d'une pisciculture d'eau douce composée d'un plan d'eau située au lieu dit "Lagondeix" sur la commune de NEOUX 10



DDT de la Creuse - 23-2023-10-12-00001 - Arrêté préfectoral  n° DDT23-56 portant renouvellement assorti de prescriptions du statut

d'une pisciculture d'eau douce composée d'un plan d'eau située au lieu dit "Lagondeix" sur la commune de NEOUX 11



DDT de la Creuse - 23-2023-10-12-00001 - Arrêté préfectoral  n° DDT23-56 portant renouvellement assorti de prescriptions du statut

d'une pisciculture d'eau douce composée d'un plan d'eau située au lieu dit "Lagondeix" sur la commune de NEOUX 12



DDT de la Creuse - 23-2023-10-12-00001 - Arrêté préfectoral  n° DDT23-56 portant renouvellement assorti de prescriptions du statut

d'une pisciculture d'eau douce composée d'un plan d'eau située au lieu dit "Lagondeix" sur la commune de NEOUX 13



DDT de la Creuse - 23-2023-10-12-00001 - Arrêté préfectoral  n° DDT23-56 portant renouvellement assorti de prescriptions du statut

d'une pisciculture d'eau douce composée d'un plan d'eau située au lieu dit "Lagondeix" sur la commune de NEOUX 14



DDT de la Creuse - 23-2023-10-12-00001 - Arrêté préfectoral  n° DDT23-56 portant renouvellement assorti de prescriptions du statut

d'une pisciculture d'eau douce composée d'un plan d'eau située au lieu dit "Lagondeix" sur la commune de NEOUX 15



DDT de la Creuse

23-2023-10-04-00001

Arrêté préfectoral portant autorisation au titre

de l'article L.333-3 du code rural et de la pêche

maritime de prise de contrôle du GAEC DU PRE

DU CROS

DDT de la Creuse - 23-2023-10-04-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de l'article L.333-3 du code rural et de la

pêche maritime de prise de contrôle du GAEC DU PRE DU CROS 16



DDT de la Creuse - 23-2023-10-04-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de l'article L.333-3 du code rural et de la

pêche maritime de prise de contrôle du GAEC DU PRE DU CROS 17



DDT de la Creuse - 23-2023-10-04-00001 - Arrêté préfectoral portant autorisation au titre de l'article L.333-3 du code rural et de la

pêche maritime de prise de contrôle du GAEC DU PRE DU CROS 18



Préfecture de la Creuse

23-2023-10-16-00001

Arrêté commission recensement CFL 2023

Préfecture de la Creuse - 23-2023-10-16-00001 - Arrêté commission recensement CFL 2023 19



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°23-2023-10-16-00001
PORTANT CONSTITUTION D’UNE COMMISSION LOCALE DE RECENSEMENT DES

VOTES POUR L’ÉLECTION DES MEMBRES AU COMITÉ DES FINANCES LOCALES

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code général des collectivités territoriales et notamment son article R. 1211-1 ;

VU l’arrêté ministériel en date du 13 juillet 2023 relatif à l’élection des représentants des présidents des
conseils  régionaux,  des  présidents  des  conseils  départementaux,  des  maires  et  des  présidents  des
établissements  publics  de  coopération  intercommunale  à  fiscalité  propre  au  comité  des  finances
locales ;

VU la note d’information conjointe de M. le Ministre de l’Intérieur et des Outre-Mer et de M. le Ministre
de  la  Transition  Ecologique  et  de  la  Cohésion  des  Territoires  en  date  du 23  juin  2023  relative  au
renouvellement des membres élus du comité des finances locales ;

VU les désignations proposées par les associations des maires du département ;

SUR proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse ;

ARRÊTE

ARTICLE 1  ER  : Il est institué dans le département de la Creuse une commission locale de recensement et
de dépouillement des votes émis à l’occasion de l’élection des membres au comité des finances locales.

ARTICLE 2 : Cette commission est composée de :
- Mme Christine BOURIAUD, Cheffe du bureau des élections et de la réglementation ou Mme PATIES
Natacha, adjointe à la cheffe du bureau des élections et de la réglementation représentant Mme la
Préfète ;
- M. Jean-Claude AUROUSSEAU, maire de Genouillac ;
- M. Bernard LEFEVRE, maire de La Brionne.

Le secrétariat sera assuré par un agent du bureau des élections et de la réglementation.

ARTICLE 3 :  Les opérations de recensement et de dépouillement des votes auront lieu le lundi 13
novembre 2023 à partir de 10 heures à la préfecture de la Creuse, salle Nadaud.

ARTICLE 4 : M. le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse est chargé de l’exécution du présent
arrêté dont un exemplaire sera transmis à chacun des membres de la Commission.

Fait à Guéret, le 16 octobre 2023

Pour la Préfète et par délégation,
Le Secrétaire Général

Signé : Bastien MEROT

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr

Direction
des Collectivités

 et de la Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2023-10-16-00001 - Arrêté commission recensement CFL 2023 20



Préfecture de la Creuse

23-2023-10-09-00002

Arrêté portant convocation élection municipale

Saint- Oradoux-près-Crocq

Préfecture de la Creuse - 23-2023-10-09-00002 - Arrêté portant convocation élection municipale Saint- Oradoux-près-Crocq 21



Préfecture de la Creuse - 23-2023-10-09-00002 - Arrêté portant convocation élection municipale Saint- Oradoux-près-Crocq 22



Préfecture de la Creuse - 23-2023-10-09-00002 - Arrêté portant convocation élection municipale Saint- Oradoux-près-Crocq 23



Préfecture de la Creuse - 23-2023-10-09-00002 - Arrêté portant convocation élection municipale Saint- Oradoux-près-Crocq 24



Préfecture de la Creuse - 23-2023-10-09-00002 - Arrêté portant convocation élection municipale Saint- Oradoux-près-Crocq 25



Préfecture de la Creuse - 23-2023-10-09-00002 - Arrêté portant convocation élection municipale Saint- Oradoux-près-Crocq 26


